RI melalui :
Email : kepaniteraan@mahkamahagung.go.id    Telp : 021-384 3348 (ext.318) Halaman 2

Direktori Putusan Mahkamah Agung Republik Indonesia
putusan.mahkamahagung.go.id

Halaman 3 dari 12 hal. Put. Nomor 199/Pdt.Sus-PHI/2019

Total = Rp55.713.350,00;

Terbilang: (lima puluh lima juta tujuh ratus tiga belas ribu tiga ratus lima 

puluh rupiah);

Nama : Marsim;

Masa kerja : 27 November 2006 s/d 20 Juni 2017 (10 tahun 7 

bulan)

Dasar untuk perhitungan:

Uang pesangon : (Rp.2.495.000,-) X 9 X 2 = Rp44.910.000,00;

Uang PMK : (Rp.2.495.000,-)  X 4 = Rp  9.980.000,00+;

Sub total = Rp54.890.000,00;

Uang penggantian hak : Rp54.890.000,00 X 15 % = Rp  8.233.500,00;

Penggantian hak cuti : 12/25 X Rp2.495.000,00 = Rp  1.197.600,00+;

Total = Rp64.321.100,00;

Terbilang: (enam puluh empat juta tiga ratus dua puluh satu ribu seratus 

rupiah);

6. Menghukum Tergugat untuk membayar uang pengakhiran hubungan 

kerja (PHK) kepada Para Penggugat secara Tunai dan seketika, dengan 

perhitungan uang PHK berserta hak-hak lainnya yang seharusnya 

diterima untuk masing-masing Penggugat adalah sebagai berikut:

[...]

(Rp2.495.000,00) X 8 X 2 = Rp39.920.000,00;

Uang PMK : (Rp2.495.000,00)  X 3 = Rp  7.485.000,00+

Sub total = Rp47.405.000,00;

Uang penggantian hak : Rp47.405.000,00 X 15 % = Rp  7.110.750,00;

Penggantian hak cuti : 12/25 X Rp2.495.000,00 = Rp  1.197.600,00+;

Total = Rp55.713.350,00;

Terbilang: (lima puluh lima juta tujuh ratus tiga belas ribu tiga ratus lima 

puluh rupiah);

Nama : Marsim;

Disclaimer
Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas
pelaksanaan fungsi peradilan.

[...]

(Rp2.495.000,00) X 9 X 2 = Rp44.910.000,00;

Uang PMK : (Rp2.495.000,00)  X 4 = Rp  9.980.000,00+;

Sub total = Rp54.890.000,00;

Uang penggantian hak : Rp54.890.000,00 X 15 %= Rp  8.233.500,00;

Penggantian hak cuti : 12/25 X Rp2.495.000,00 = Rp  1.197.600,00+

Total = Rp64.321.100,00;

Terbilang: (enam puluh empat juta tiga ratus dua puluh satu ribu seratus 

rupiah).

7. Menyatakan putusan dalam perkara ini dapat dilaksanakan terlebih 

dahulu, meskipun ada upaya hukum lainnya yang dilakukan oleh 

Tergugat;

8. Menghukum Tergugat untuk membayar seluruh biaya yang timbul dalam 

perkara ini;

Atau:

Apabila Majelis Hakim yang memeriksa dan mengadili perkara ini

[...]

Dalam hal Anda menemukan inakurasi informasi yang termuat pada situs ini atau informasi yang seharusnya ada, namun belum tersedia, maka harap segera hubungi Kepaniteraan Mahkamah Agung RI melalui :

Dalam Konvensi Dan Dalam Rekonvensi

1. Membebankan biaya perkara kepada Negara sebesar Rp66.000,00

(enam puluh enam ribu rupiah);

Menimbang, bahwa putusan Pengadilan Hubungan Industrial pada 

Pengadilan Negeri Palembang tersebut telah diucapkan dengan hadirnya

Kuasa Para Penggugat dan Kuasa Tergugat pada tanggal 26 September 

2018, kemudian terhadapnya oleh Pemohon Kasasi dengan perantaraan